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[Christmas Møller.] 
raade, er, at medens det ærede Medlem 
siger, at lian vil forhandle om Forfatnings- 
spørgsmaalet, stiller det ærede Medlem et 
Forfatningsforslag op, som er ringere ud. fra 
Regeringens Synspunkt 홢 for øvrigt ogsaa 
fra mit 홢 end det, vi har. Det er det, det 
ærede Medlem gør. Det er altsaa over- 
hovedet ikke rigtigt, at det ærede Medlem 
vil forhandle. 

Det ærede Medlem er saa interesseret 
i at tale om Forholdene i mit Parti, i min 
Rigsdagsgruppe og i mit Parti ud over 
Landet; Naar man har haft en Skæbne 
som det ærede Medlem Hr. Krag og har haft 
Partiforhold, som det ærede Medlem Hr. 
Krag har haft gennem nogle Aar, klæder det 
ikke det ærede Medlem at tale om sligt: 
Jeg har overhovedet aldrig lagt Skjul paa, 
at der var Medlemmer i mit Parti, der havde 
en anden Opfattelse. Sandheden om Ven- 
stres Politik, det, der er kommet ud af denne 
Forhandling, er, at Venstre ogsaa i denne 
Sag er indbyrdes splidagtig, overhovedet 
ikke kan enes om noget som helst andet end 
at holde sig udenfor. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Steen har Ordet for en kort Bemærkning. 

Steen: Det ærede Medlem Hr. Krag 
sagde for nogle Minutter siden henvendt 
til mig, at havde jeg været Medlem af 
Kommissionen, vilde jeg have været vidende 
om, at Venstre straks ved Arbejdets Be- 
gyndelse enigt stillede sig paa det Stand- 
punkt, at de ønskede et Tokammersystem 
med lige Ret for begge Kamre. Maa jeg 
spørge det ærede Medlem, hvorfor tog de 
det .,da ikke, da det blev tilbudt dem? 
Det Forslag, der foreligger, er bygget over 
Ideen om to Kamre, og jeg har endnu 
aldrig hørt nogen bestride, at de to Kamre 
fik lige Ret. Det ærede Medlem Hr. Krag 
fortsætter saa, altsaa helt urigtigt, med at 
sige: Da vi ikke kunde faa det 홢 som de 
altsaa netop kunde have faaet, men hvor- 
om Sandheden er, at de ikke ønskede det 
- ,  foretrak vi et Etkammersystem, siger 
det ærede Medlem, og saa har Partiet 
stillet et Forslag, om hvilket man fra alle 
Sider paa en Maade, saa ingen længere er i 
Tvivl om, hvordan Forholdet er, har gjort 
opmærksom paa, at det ikke er et Etkam- 
mersystem, men bygget over det diametralt 
modsatte af Etkammersystemet, 홢 nemlig 
en Deling af den politiske Magt ud over de 
flest mulige. Saa er der nu fra alle Sider 
sagt til det ærede Medlem: Ja, men naar 
Partiet igen er enigt om ikke at ville have et 

Tokammersystem, men gerne vil have Et- 
kammersystem, og vi andre siger: Ja, 
hvis I vil fjerne det af Forslaget, som gør, 
at det ikke er et Etkammer, og virkelig 
giver et Etkammer, saa kan vi tale om det, 
det klarer vi nok, saa erklærer det ærede 
Medlem Hr. Krag højtideligt, at alt det, 
der gør, at Etkammeret er alt andet end 
det, det giver ; sig ud for, maa Venstre 
fastholde, det er deres ufravigelige Stand- 
punkt, det er et Ultimatum, saa giver jeg 
efterhaanden op. Naar de siger nej til 
Tokammersystemet, naar de kan faa dot, 
og siger nej til et Etkammer r naar de kan 
faa det, bliver der tilbage kun dette, som 
det ærede Medlem er saa glad ved, at de 
er enige. Men om hvad? Om, at de aldrig 
vil have det, de kan faa, og saa undgaar 
de ogsaa nok at faa noget. 

Jørgen Gram: Den højtærede Land- 
brugsminister var i sin Omtale af Mund- og 
Klovesygén inde paa, at den Skade, der var 
foraarsaget ved denne Sygdoms Hærgen, 
var afgj ort sværere og tungerere i Sønderj yl- 
land end i det øvrige Land. Samtidig er det 
tydelig nok fremgaaet af de forskellige Med- 
lemmers Omtale af samme Emne, at Be- 
kæmpelsen ikke var og maaske ikke kunde 
være i Orden, da den begyndte i det sydlige 
Jylland, og jeg vil gerne til sidst slaa fast, 
at Restriktionerne i Anledning af denne 
Sygdom saa afgjort var adskilligt haardere 
til at begynde med. De har varet længere 
og har medført større Tab for den enkelte 
Landbruger, end de gør, efterhaanden som 
det hele er skredet frem, og efterhaanden 
som man tager -  jeg vil ikke-sige mere lige- 
gyldigt paa, dem, men lemper paa de for- 
skellige Bestemmelser. Jeg vil bede den 
højtærede Landbrugsminister om, naar der 
kommer noget fra ham, ät han da vil tage 
Hensyn til dette. Det kan ikke være ret 
og billigt; at de Forhold, jeg har omtalt, 
skal bæres af den Befolkning, 홢 som tilfældig- 
vis maa blive udsat derfor. 

Jeg har saa nogle Bemærkninger til 
den højtærede Udenrigsminister i Anledning 
af Ministerens indgaaende Redegørelse for 
vor Eksport. Den ledende Præsident for 
Landbrugsraadet, Landstingsmand Hauch, 
har i Ringsted taget Afstand fra Paastande 
i Ministerens Tale og betegnet dem. som 
med et mildt Ord urigtige.. Bagefter er 
Landstingsmand Hauch for Resten som sæd- 
vanlig blevet hudflettet af Regeringspres- 
sen. Her i Tinget har mit Partis Formand 
og det ærede Medlem Hr. Knud Kristen- 
sen fremsat adskillige Indvendinger imod ' ,  ̂
det af den højtærede IT denrigsmi ni ster 


